
 

AREA FORMAZIONE, RICERCA E 
TRASFERIMENTO TECNOLOGICO  

Servizio Programmazione, sviluppo organizzativo e 
qualità 

Ufficio Programmazione e sviluppo organizzativo 
 

 

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 21 9101-9318 
Email: performance@uninsubria.it – PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria! 

Piano I 
Uff. 1.015.0 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto: Gruppo di lavoro Coordinamento e gestione del semestre filtro di cui al 

Decreto Ministeriale 418/2025. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
- Visto il Decreto Ministeriale n. 418 del 30 maggio 2025 recante la disciplina di 

attuazione delle nuove modalità di accesso ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico 
in Medicina e Chirurgia, Odontoiatria e Protesi Dentaria e Medicina Veterinaria – a.a. 
2025-2026; 

- Richiamato il Regolamento Didattico di Ateneo vigente; 
- Considerato opportuno costituire un Gruppo di lavoro per il coordinamento e 

gestione delle attività per l’organizzazione del semestre filtro per i corsi di Laurea di 
Medicina e Chirurgia e Odontoiatria e Protesi Dentaria offerti dall’Ateneo, 

 
DECRETA 

 
1. di costituire il Gruppo di lavoro Coordinamento e gestione del semestre filtro 

di cui al Decreto Ministeriale 418/2025 così composto: 
 

- Elena La Torre, Dirigente Area Formazione, Ricerca e Trasferimento 
tecnologico, coordinatrice; 

- Federico Raos, Dirigente Area Risorse immobiliari e strumentali; 
- Gianmarco Gatti, Dirigente Area Sistemi informativi; 
- Catia Imperatori, Capo Servizio Formazione; 
- Paola Pietribiasi, Capo Servizio Orientamento e carriere studenti; 
- Luca Mondini, Capo Servizio Front e backoffice e supporto all'utenza; 
- Flavio Saturno, Capo Servizio Comunicazione, Promozione istituzionale e 

culturale; 
 

2. di indicare come obiettivi prioritari del Gruppo di lavoro: 
 

- Coordinamento didattico; 
- Gestione amministrativa; 
- Gestione sistemi informativi di supporto; 

Anno 2025 

Tit. I 

Cl. 9 

Fasc. 2024-I/9.5 
N. Allegati 0 

gc/GM/ELT 

mailto:performance@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it/


 

AREA FORMAZIONE, RICERCA E 
TRASFERIMENTO TECNOLOGICO  

Servizio Programmazione, sviluppo organizzativo e 
qualità 

Ufficio Programmazione e sviluppo organizzativo 
 

2 

- Comunicazione istituzionale per il supporto agli Studenti; 
- Gestione logistica; 

 
3. di prevedere che altri eventuali referenti tecnici o amministrativi interni e/o esterni 

potranno essere individuati e coinvolti sulla base delle necessità operative che 
dovessero sorgere durante i lavori del Gruppo di lavoro; 
 

4. di stabilire che il Gruppo di lavoro riporterà periodicamente al Direttore Generale 
e opererà in stretto raccordo con i delegati della Rettrice, Prof.ssa Dalla Gasperina 
e Prof. Uselli; 

 
5. di incaricare l’Ufficio Programmazione e sviluppo organizzativo dell’esecuzione 

del presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti. 
 
 
Varese, data della firma digitale 

Il Direttore Generale 
Dott. Antonio Romeo 

firmato digitalmente 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Gabriella Margaria  
Tel. +39 0332 219101 – gabriella.margaria@uninsubria.it 
 

mailto:gabriella.margaria@uninsubria.it

		2025-06-12T17:22:03+0200
	IT
	Antonio Romeo




